
Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 318 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ....2

PORTARIA Nº 319 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ....3

PORTARIA Nº 320 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ....4

PORTARIA Nº 321 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ....5

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 140 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024 ....6

PORTARIA Nº 324 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024 ....6

      

 

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 318 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº 318/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.024.

Concede licença-prêmio a servidores e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

                  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados 
ao Município.
                                        

NOME DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DESCANSO

ANDRE LUIZ DA COSTA 30 ENFERMEIRO 02/05/2011 À 02/05/2016 02/01/2025 À 31/01/2025

AGNALDO APARECIDO RODRIGUES 30 SERVIÇOS GERAIS 02/04/2018 À 05/11/2024 12/12/2024 À 10/01/2025

ADEMIR ALVES PIMENTA 30 MOTORISTA 01/04/2018 À 04/11/2024 16/12/2024 À 14/01/2025

CELIA APARECIDA VIEIRA LUCANIA 30 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/08/2023 À 01/08/2024 06/01/2025 À 04/02/2025

DANIELA LHOBREGAT DA SILVA BRIGATTI 30 PSICÓLOGO 2 01/04/2016 À 01/04/2021 06/01/2025 À 04/02/2025

ELIADE MARESA RODRIGUES 30 ESCRITURÁRIO I 01/08/2017 À 06/03/2024 06/01/2025 À 04/02/2025

ERICA BEIJO OLIVEIRA MARCOMINI 30 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO I 11/04/2011 À 11/04/2016 13/01/2025 À 11/02/2025

FABIANA MARQUES BARROS 30 FARMACÊUTICO 08/09/2018 À 08/09/2023 06/01/2025 À 04/02/2025

FRANCISCO APARECIDO MARQUES 30 MOTORISTA 06/08/2012 À 06/08/2017 02/12/2024 À 31/12/2024

JOSÉ DOS REIS FURLAN 30 MOTORISTA 02/05/2016 À 06/12/2022 16/12/2024 À 14/01/2025

LUIZ DONIZETE BATISTA ALVES 30 VIGILANTE 01/08/2012 À 06/08/2017 05/12/2024 À 03/01/2025

LUCELIA SALDANHA BARBOSA 15 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2018 À 04/10/2024 09/12/2024 À 23/12/2024

OSVALDO JOSÉ FERNANDES 30 MOTORISTA 01/11/2016 À 05/06/2023 16/12/2024 À 14/01/2025

PATRICIA ELLEN BORGES DA SILVA 30 MOTORISTA 07/02/2016 À 12/09/2022 08/01/2025 À 06/02/2025

REGINALDO ROMEIRO YAMANIA 30 MOTORISTA 07/02/2016 À 12/09/2022 16/12/2024 À 14/01/2025

VANIA MARIA DE OLIVEIRA 30 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/04/2016 À 01/04/2021 06/01/2025 À 04/02/2025

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 12 de dezembro de 2.024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 13 de dezembro de 2024 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 319 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 319/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.024.
Concede Férias a servidores e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

                   CONCEDE FÉRIAS regulamentares aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados ao Município.

NOME DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DESCANSO

ANA PAULA DA SILVA MISTILIDES 15 NUTRICIONISTA 11/03/2023 À 11/03/2024 17/01/2025 À 31/01/2025

ANA PAULA DA SILVA MISTILIDES 15 NUTRICIONISTA 20/01/2023 À 20/01/2024 17/01/2025 À 31/01/2025

ADRIANA OLIVEIRA FERREIRA PRANDINI 15 PROFESSOR ED. BASICA PEB – I 01/02/2023 À 01/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ALEXSANDER SAVES DOS SANTOS 10 DIRETOR DE ESCOLA 02/05/2022 À 02/05/2023 09/01/2025 À 18/01/2025

ALEXSANDER SAVES DOS SANTOS 05 DIRETOR DE ESCOLA 02/05/2023 À 02/05/2024 19/01/2025 À 23/01/2025

ADEILDO ANTUNES DE SOUZA 15 ESCRITURÁRIO 01/07/2023 À 01/07/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ANGELA MARIA CONSTANTINO SANTOS 30 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2023 À 01/03/2024 06/01/2025 À 04/02/2025

APARECIDA MARGARET ALVES LAVESO 15 COORDENADOR PEDAGÓGICO 02/04/2023 À 02/04/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

AMANDAIZIA MANOEL DA SILVA 15 SERVIÇOS GERAIS 13/03/2023 À 13/03/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

APARECIDA CRISLÂNEA DA SILVA CAMPOI 15 PROFESSOR ED. BASICA PEB – I 01/02/2023 À 01/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA 20 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DE-
SENV. HAB., COM., E INDÚSTRIA.

27/06/2023 À 27/06/2024 09/01/2025 À 28/01/2025

CELESTE APARECIDA DE ALENCAR DE MATTOS 15 SERVIÇOS GERAIS 09/10/2023 À 09/10/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

CLEIDE MARA DA PAIXÃO 15 SERVIÇOS GERAIS 01/06/2023 À 01/06/2024 06/01/2025 À 20/01/2025

CAMILA MARIA RODRIGUES COLTRO 15 MÉDICO CLÍNICO GERAL 01/12/2023 À 01/12/2024 06/01/2025 À 20/01/2025

CLEONICE DE SOUZA PORTARI 15 SERVIÇOS GERAIS 02/05/2023 À 02/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

CÍCERO BRITO DO NASCIMENTO 15 MONITOR 07/02/2022 À 07/02/2023 18/01/2025 À 01/02/2025

CELIA XAVIER 15 PROFESSOR ED. BASICA PEB – I 03/02/2023 À 03/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

DANILA APARECIDA BARBON SANTANA 15 CHEFE DO SETOR DE FARMÁCIA 21/09/2023 À 21/09/2024 13/01/2025 À 27/01/2025

DILEUZA ESPERIDIÃO PEREIRA 20 SERVIÇOS GERAIS 01/08/2023 À 01/08/2024 02/01/2025 À 21/01/2025

DONIZETE ALVES DOS SANTOS 15 SERVIÇOS GERAIS 01/04/2022 Á 01/04/2023 15/01/2025 À 29/01/2025

DEISE CARDOSO RODRIGUES 15 PSICÓLOGO 02/05/2023 À 02/05/2025 03/01/2025 À 17/01/2025

DAIANE PEREIRA DE SOUZA 15 SERVIÇOS GERAIS 02/05/2023 À 02/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

DANILO APARECIDO OLIVEIRA PEREIRA 15 PSICÓLOGO 03/05/2023 À 03/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

DALVA MARQUES DANTAS 15 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2023 À 01/03/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ELENICE MARQUES MACHADO 15 PROFESSOR ED. BASICA PEB – I 18/02/2023 À 18/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ENY DIAS GUIMARÃES VILA 15 SERVIÇOS GERAIS 01/08/2023 À 01/08/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ELISMEIRE DA SILVA BRUNO 15 SECRETÁRIO DE ESCOLA 06/01/2023 Á 06/01/2024 09/01/2025 À 23/01/2025

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 12 de dezembro de 2.024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 13 de dezembro de 2024 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 320 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº 320/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.024.

Concede Férias a servidores e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

                   CONCEDE FÉRIAS regulamentares aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados ao Município.

NOME DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DESCANSO

ELENICE RIBEIRO DA SILVA 15 INSPETOR DE ALUNOS 17/02/2023 À 17/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

EDMILSON PEREIRA DA SILVA 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ELEN NILVA FERREIRA DA SILVA 30 AGENTE DE SAÚDE 01/04/2023 À 01/04/2024 13/01/2025 À 11/02/2025

EDINEIA DE PAUDO 15 DIRETOR DE ESCOLA 04/02/2021 À 04/02/2022 18/01/2025 À 01/02/2025

EDUARDO BAZAN PARDIM 15 ESCRITURÁRIO II 02/05/2021 à 02/05/2022 02/01/2025 à 16/01/2025

EDUARDO BAZAN PARDIM 15 ESCRITURÁRIO II 02/05/2022 Á 02/05/2023 17/01/2025 À 31/01/2025

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA 10 DIRETOR DEPART. PLANEJ. LICIT. E 
CONTRATAÇÕES

21/11/2023 À 21/11/2024 06/01/2025 À 15/01/2025

ELAINE CALLEGARI DIAS DOZZI TEZZA 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

ELUANE AUREA DO NASCIMENTO VICTORELLI 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

FABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB - I 04/02/2023 À 04/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

FRANCISCO APARECIDO MARQUES 30 MOTORISTA 06/08/2018 À 06/08/2019 02/01/2025 À 31/01/2025

FLORISIA ALVES DA SILVA 15 GARI 06/05/2023 À 06/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

GRACIELE MARQUES 30 CHEFE DO SETOR DE FISIOTERAPIA 21/09/2023 À 21/09/2024 06/01/2025 À 04/02/2025

HERNANI MARQUES LIMA 15 PROFESSOR DE EDUC. FÍSICA. 
PEB - II

07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

HELOISA ROSA OLIVEIRA 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB - I 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

IVIS MARA CRISTINA DE ASSIS LEÃO 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB - I 03/11/2023 À 03/11/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

JOSÉ DOS REIS FURLAN 15 MOTORISTA 02/05/2021 À 02/05/2022 15/01/2025 À 29/01/2025

JOSÉ VILLA PENHARBEL JÚNIOR 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB - I 20/07/2023 À 20/07/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

JULIANA RODRIGUES CAMPOS BUENO 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2023 À 07/02/2024 18/01/2025 À 01/02/2025

LUCIMARA APARECIDA MARQUES DELFINO 15 SERVIÇOS GERAIS 02/05/2023 À 02/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

LEIDIANE MARA HERNANDES CABREIRA ANDRE 05 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 07/02/2018 À 07/02/2019 06/01/2025 À 10/01/2025

LEIDIANE MARA HERNANDES CABREIRA ANDRE 05 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 07/02/2018 À 07/02/2019 20/01/2025 À 24/01/2025

LUPERCIO BERNARDO 15 ESCRITURÁRIO 15/03/2023 À 15/03/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

LAUDICEIA DA SILVA JESUS 20 MERENDEIRA 01/03/2023 À 01/03/2024 02/01/2025 Á 21/01/2025

LAUDINEIA BERNARDO DE JESUS 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2022 À 07/02/2023 02/01/2025 À 16/01/2025

LAUDINEIA BERNARDO DE JESUS 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2023 À 07/02/2024 17/01/2025 À 31/01/2025

MARLENE GONÇALVES PEREIRA 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB - I 02/05/2023 À 02/05/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 12 de dezembro de 2.024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 13 de dezembro de 2024 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 321 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº 321/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.024.

Concede Férias a servidores e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.
                   CONCEDE FÉRIAS regulamentares aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados ao Município.

NOME DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DESCANSO

MARIA INÉRIA ARANTES 15 PROFESSOR DE ARTE – PEB. II 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

MARIA ZENIR FERNANDES BARROS 15 ESCRITURÁRIO 04/02/2023 À 04/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

MARLENE NOVAIS DA SILVA FERREIRA 05 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2022 À 01/03/2023 03/01/2025 À 07/01/2025

MARLENE NOVAIS DA SILVA FERREIRA 10 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2023 À 01/03/2024 08/01/2025 À 17/01/2025

MIGUEL AMAZONAS BRUNO 15 SERVIÇOS GERAIS 08/11/2023 À 08/11/2024 13/01/2025 À 27/01/2025

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 30 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/10/2023 À 09/10/2024 02/01/2025 À 31/01/2025

MARLIZI CASSIA GIACOMINI 15 CIRURGIÃO DENTISTA II 01/02/2023 À 01/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

MIRELA MAIRA ATTILI FRANHAN 20 DIRETOR DO ANEXO ADMINISTRA-
TIVO

01/02/2023 À 01/02/2024 13/01/2025 À 01/02/2025

MIRANILDA CLARA MARQUES 30 ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE

03/07/2023 À 03/07/2024 13/01/2025 À 11/02/2025

MARIA DAS GRAÇAS  CARLOS DE OLIVEIRA 15 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/08/2023 À 01/08/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

MARIA JOSÉ DE SOUZA 15 SERVIÇOS GERAIS 06/06/2023 À 06/06/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

MAGALI ADRIANE VENDRAMINI DE OLIVEIRA 30 ESCRITURÁRIO 13/04/2023 À 13/04/2024 03/01/2025 À 01/02/2025

NEURACI FERNANDES BARROS 15 SERVIÇOS GERAIS 11/04/2023 à 11/04/2024 18/01/2025 à 01/02/2025

NEIDE OLIVEIRA GUIMARÃES SAVES 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB – I 01/03/2022 À 01/03/2023 03/01/2025 À 17/01/2025

OSVALDO JOSÉ FERNANDES 15 MOTORISTA 12/08/2021 À 12/08/2022 15/01/2025 À 29/01/2025

PATRICIA DOS SANTOS RODRIGUES 15 COORDENADOR DO DEP. DE COORD. 
ADMINISTRATIVA

01/08/2022 À 01/08/2023 09/01/2025 À 23/01/2025

PAULO SERGIO NOGUEIRA 15 PEDREIRO 08/03/2023 À 08/03/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

QUELI CRISTINA DA SILVA SANTOS 30 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/04/2023 À 01/04/2024 08/01/2025 À 06/02/2025

ROSE MEIRE LOPES BARROS 15 SERVIÇOS GERAIS 16/06/2023 À 16/06/2024 18/01/2025 À 01/02/2025

ROSANGELA GODOY BARBOSA PASCUTTI 10 ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE FINANÇAS

02/10/2023 À 02/10/2024 06/01/2025 À 15/01/2025

REGINALDO ROMEIRO YAMANIA 15 SERVIÇOS GERAIS 07/02/2021 À 07/02/2022 15/01/2025 À 29/01/2025

ROSANA DE SOUZA ASSIS OZÓRIO 20 SERVIÇOS GERAIS 02/05/2023 À 02/05/2024 02/01/2025 À 21/01/2025

SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA 15 PROFESSOR ED. BAS. PEB – I 07/02/2023 À 07/02/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

SÔNIA MARIA DE FREITAS MARTINS 05 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO

16/03/2022 À 16/03/2023 03/01/2025 À 07/01/2025

SÔNIA MARIA DE FREITAS MARTINS 05 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO

16/03/2023 À 16/03/2024 08/01/2025 À 12/01/2025

SOLANGE DOMES DA ROCHA 15 SERVIÇOS GERAIS 01/03/2023 À 01/03/2024 03/01/2025 À 17/01/2025

SANDRA PAULA DOS SANTOS 10 COORDENADOR PEDAGÓGICO 02/05/2022 À 02/05/2023 03/01/2025 À 12/01/2025

SANDRA PAULA DOS SANTOS 05 COORDENADOR PEDAGÓGICO 02/05/2023 À 02/05/2024 13/01/2025 À 17/01/2025

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.
 Macedônia, 12 de dezembro de 2.024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 13 de dezembro de 2024 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.045

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 140 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

 
DECRETO Nº 140/2024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024 

Suspende expediente no Paço Municipal e dá outras provi-
dências. 

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 

 D E C R E T A : 

 ARTIGO 1º: Fica alterado o horário de funciona-
mento do Paço Municipal na data de 13 de dezembro de 
2024, cujo o expediente será das 08h às 12h ininterruptos. 
Assim, fica DISPENSADO O EXPEDIENTE em todo o Paço 
Municipal na data supra a partir das 12h, tendo em vista que 
o sistema de gestão pública passará por atualizações, impos-
sibilitando o seu funcionamento regular das 12h em diante 
por todos os setores do Paço. 

 ARTIGO 2º: Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 Macedônia, 13 de dezembro de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado em 13 dezembro de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019. 

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 324 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº 324/2024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024
Dispõe sobre instauração de Processo de Sindicância e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito do Município de Macedônia, com sede na Pra-
ça José Prince, nº 449, Centro, CEP 15620-000, CNJP 
45.115.912/0001-47, no uso de suas atribuições legais, 

 CONSIDERANDO o dever da Administração de 
analisar os procedimentos administrativos já realizados, bem 
como aqueles que se realizarão, R E S O L V E : 

 Artigo 1º. Instaurar o presente Processo Sindicân-
cia, para análise das contratações/aquisições especificadas 
nos empenhos: 3133, 3134/1, 745, 967, 1121, 1322, 1501, 
2205, 2459, 2805, 2806, 2842/1, 2842/2, 4676 e 667. 

 Artigo 2º. Nomear a Comissão Processante com os 
seguintes membros:
 Presidente: Luan José Lendin da Silva, Secretário 
Municipal de Recursos Humanos; 
 Membro: Ana Paula Martins, Secretária Municipal 
de Promoção Humana e Ação Social;
 Membro: Priscila Paula de Lima Oliveira Garavelo, 
Secretária Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

 Art. 3º. Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias 
para conclusão dos trabalhos da presente Comissão.

 Art. 4º. Em caso de não conclusão no prazo estipu-
lado no artigo anterior, fica autorizado desde logo a dilação 
de prazo por mais 30 (trinta) dias, mediante certidão nos 
autos. 

 Macedônia, 13 de dezembro de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 13 de dezembro de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2024-12-14T02:33:40+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




